АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 апреля 2015г
	                   с.Пировское                                            №125-п

      Об утверждении Порядка расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению Пировского района в чрезвычайных ситуациях», реализуемой в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района».

В целях реализации подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению Пировского района в чрезвычайных ситуациях», руководствуясь Уставом Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению Пировского района в чрезвычайных ситуациях», реализуемой в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района». Порядок расходования денежных средств (прилагается).

2. Контроль  за   исполнением   постановления   возложить на заместителя руководителя администрации  Пировского района Гольма А.Г.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина

	Приложение к постановлению администрации Пировского района от 08 апреля 2015 года №125-п

Порядок  расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению Пировского района в чрезвычайных ситуациях», реализуемой в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района».

1.Настоящий порядок регулирует механизм расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению Пировского района в чрезвычайных ситуациях», реализуемой в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района».

2.Главным распорядителем средств местного бюджета является администрация Пировского района.

3.Отдел обеспечения жизнедеятельности администрации Пировского района по мере необходимости предоставляет в финансовое управление администрации Пировского района (далее – финансовое управление) информацию о потребности в средствах местного бюджета.

4.Финансовое управление производит перечисление средств со счета финансового управления администрации Пировского района на лицевой счет администрации Пировского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования согласно заявке на финансирование.

5.Расходование бюджетных средств осуществляется в соответствии с утвержденной подпрограммой «Предупреждение, спасение, помощь населению Пировского района в чрезвычайных ситуациях», муниципальной программы Пировского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района» и направляется на оборудование ЕДДС Пировского района, организацию в СМИ постоянного информирования населения о номерах телефонов, по которым необходимо обращаться в случае возникновения чрезвычайной ситуации и о порядке оповещения о ЧС, порядке действия при ЧС.

6.Ответственность за целевое и эффективное использование средств возлагается на администрацию Пировского района.

Кравченко В.М., начальник отдела

по обеспечению жизнедеятельности